
Ročník 1918,

Sbírka zákonů a nařízení

Částka I.

Vydána dne 4. listopadu 1918.

Čís. 1.

Zákon ze dne 2. listopadu 1318, 
iímž se upravuje vyhlašování zákonů a nařízení.

Národní výbor československý nařizuje:

§ 1.
Zákony a nařízení vyhlašují se platně ve 

„Sbírce zákonů a nařízení státu českosloven
ského". Sbírka tato vydává se v jazyce českém. 
Vedle toho vychází sbírka tato i ve znění šio- 
yenském. Původní jest znění české.

§2.
Kde zákon sám jiného neustanovuje, nastává 

Jeho účinnost 30 dnů po jeho vyhlášení.

§3.
Zákon tento vstupuje ihned v účinnost. Pro

jedení jeho náleží v obor správy vnitřní.

§ 4.

Do této sbírky pojímají se dodatečně i zá
kony a nařízení národním výborem českosloven
ským před vyhlášením tohoto zákona vydané. 
Jich účinnost počítá se však ode dne, kdy byly 
veřejně vyhlášeny. Den tento jest u každého ta
kového zákona a nařízení udán.

Dr. Frant. Soukup v. r. Ant. Švehla v. r. 
Jiří Stříbrný v. r. Dr. Alois Rašín v. r. 

Dr. Vávro Šrobár v. r.

Čís. 2.

Zákon ze dne 2. listopadu 1918,
Jímž se zřizují nejvyšší správní úřady ve státě 

československém.

Národní výbor československý nařizuje:

§ 1.
K obstarávání nejvyšší správy státní zřizují 

se tyto úřady:
1. úřad pro věci zahraniční,
2. úřad pro správu vnitřní,
3. úřad pro správu finanční,
4. úřad pro správu vyučování a národní 

osvětu,
5. úřad pro správu spravedlnosti,
6. úřad pro správu průmyslu, obchodu ' a 

živností.
7. úřad pro správu dopravy,
8. úřad pro správu veřejných prací,
9. úřad pro správu zemědělství,

10. úřad pro národní obranu,
11. úřad pro správu sociální péče a
12. úřad pro správu veřejného zdravotnictví 

a tělesné výchovy.

§2.

Působnost všech těchto nejvyšších správních 
úřadů vztahuje se na veškeré záležitosti, které 
dne 28. října 1918 u dosavadních ústředních 
úřadů, pro tyto záležitosti do tohoto dne přísluš
ných nebyly vyřízeny.

§3.

Záiíon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení.

Dr. Frant. Soukup v. r. Ant. Švehla v. r. 

Jiří Stříbrný v. r. Dr. Alois Rašín v. r.
Dr. Vávro Šrobár v. r.

Čís. 3.

Zákon ze dne 2. listopadu 1918,
o neivyšším správním soudě a o řešeni kompe

tenčních konfliktů.

Národní výbor československý nařizuje:
1


